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معافیت ایران برای صادرات گاز و برق به عراق از ۸ مارس ۱۴۰۳ لغو شد؛

معافیت ایران برای صادرات گاز و برق 
به عراق از ۸ مارس ۱۴۰۳ لغو شد همین 
مسئله موجب شد تا شب گذشته رئیس 
کمیسیون اقتصادی پارلمان عراق با کاردار 

سفارت آمریکا در بغداد گفتگو کند.
به گزارش خبرنگار مهر معافیت ایران 
برای صادرات گاز و برق به عراق از ۸ مارس 
۱۴۰۳ لغو شد همین مسئله موجب 
شد تا شب گذشته رئیس کمیسیون 
اقتصادی پارلمان عراق با کاردار سفارت 
آمریکا در بغداد گفتگو کند.او تاکید کرد 
که جلوگیری از واردات گاز ایران توسط 
آمریکا، عواقب فاجعه‌باری برای مردم عراق 
به‌ویژه در تابستان به بار خواهد داشت 
زیرا باعث فروپاشی سیستم برق دولتی 
کشورش می‌شود.دفتر اطلاع رسانی رئیس 
کمیسیون اقتصادی پارلمان عراق اعلام 
کرد که »عطوان العطوانی« با »دانیل 
روبنستن« کاردار سفارت آمریکا و هیأت 
همراهش دیدار کرد. العطوانی با اشاره به 
اهمیت این دیدار در شرایط حساس کنونی، 
بر ضرورت ارتباط دائم برای تصحیح روند 

روابط دو کشور تاکید کرد.
در این دیدار راه‌های تقویت همکاری 
مشترک بین عراق و آمریکا در مدیریت 

و توسعه بخش مالی و بانکی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و همچنین درباره 
تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
ایران و تأثیر آن بر بخش برق عراق به ویژه 
با توجه به اتمام مهلت معافیت عراق از 

واردات گاز ایران بحث و تبادل نظر شد.
العطوانی پیام مهمی را به کاردار آمریکا در 
عراق ابلاغ کرد که طی آن تاکید شده است: 
توقف واردات گاز ایران عواقب فاجعه‌باری 
برای مردم عراق به‌ویژه در تابستان به 
همراه خواهد داشت زیرا به دلیل نبود هیچ 
جایگزینی در حال حاضر، باعث فروپاشی 
سیستم برق ملی خواهد شد.این نماینده 
پارلمان عراق تاکید کرد: دولت عراق برای 
دستیابی به استقلال در زمینه انرژی در 
خودکفایی در تولید برق سرمایه‌گذاری 
کرده است اما این پروژه‌ها در سال‌های 
آینده مورد بهره‌برداری قرار خواهند گرفت

رئیس کمیسیون اقتصادی پارلمان 
عراق همچنین از دولت آمریکا خواست 
سیاست فشارهای اعمال شده از سوی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا بر بخش مالی و 
بانکی این کشور از طریق اعمال تحریم‌های 
مستمر علیه بانک‌های عراقی را مورد 
بازنگری قرار دهد.العطوانی خاطر نشان 

کرد: عراق به یک تغییر کیفی در سیاست 
پایبندی و نقل و انتقالات مالی دست یافته 
است و با وجود این، بانک‌های عراقی حتی 
بانک مرکزی عراق بدون هشدار قبلی و 
بدون هیچ توجیهی اعلام شده‌ای مورد 
تحریم‌های دسته‌جمعی قرار می‌گیرند و 
این موضوع برای ما مشکل بزرگی ایجاد 
کرده و کار و فعالیت بخش بانکی را تحت 

تأثیر قرار داده است.
کاردار آمریکا نیز در این دیدار با اشاره 
به اینکه آنچه العطوانی در این دیدار در 
خصوص پرونده‌های تحریم‌های انرژی 
و بانکی مطرح کرده بود، درک می‌کند و 
قول داد که این پیام‌ها را به امید یافتن 
راه حل های دائمی که منافع دو ملت را 
تأمین می‌کند، به دولت کشورش برساند و 
خاطرنشان کرد که تحریم‌ها تاکنون شامل 

واردات گاز طبیعی نشده است.
از سوی دیگر، سفیر آمریکا ضمن ابراز 
همدلی با موضوعاتی که العطوانی در این 
دیدار مطرح کرد، به ویژه درباره پرونده‌های 
انرژی و تحریم‌های بانکی، وعده داد که این 
پیام‌ها را به دولت خود منتقل کند. وی ابراز 
امیدواری کرد که راه‌حل‌ها و تدابیر دائمی 
برای این مسائل پیدا شود، به گونه‌ای که 

منافع هر دو ملت تأمین شود.
دانیل روبنستن همچنین تأکید کرد که 
واردات گاز طبیعی تا این لحظه خارج از 

»چارچوب تحریم‌ها« قرار دارد.

روند صادرات گاز و برق ایران 
به عراق

بر اساس توافق مارس ۲۰۲۴، ایران متعهد 
شد روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز به 
عراق صادر کند؛ قراردادی که حدود شش 
میلیارد دلار در سال ارزش دارد. علاوه بر 
این، عراق در ژوئیه ۲۰۲۲ نیز قراردادی 
پنج‌ساله برای خرید ۴۰۰ مگاوات برق از 

ایران امضا کرده بود.

عراق وابسته به گاز ایران در 
کوتاه مدت

عراق در سال‌های اخیر تلاش کرده 
است وابستگی خود به گاز ایران را 
کاهش دهد. از این رو، چندین پروژه 
را برای تأمین انرژی از منابع دیگر آغاز 
کرد. در اکتبر ۲۰۲۴، عراق توافقی برای 
واردات ۲۰ میلیون مترمکعب گاز در 

روز از ترکمنستان امضا کرد. از این رو، 
ترکمنستان می‌تواند یکی از جایگزین‌های 

ایران باشد.
موضوع دیگر، خرید ال. ان. جی از قطر 
است. عراق در حال ساخت یک پایانه 
ذخیره ال. ان. جی در بندر فاو است 
که احتمالًاً قطر تأمین‌کننده اصلی آن 
می‌شود. موضوع دیگر، خط لوله گاز قطر-
ترکیه است که در سال ۲۰۰۹ متوقف شده 
بود، اما پس از سقوط رژیم بشار اسد بار 

دیگر در مرکز توجه قرار گرفت.
طبق برنامه اولیه، خط لوله گاز قطر از مسیر 
عربستان سعودی و سوریه عبور کرده و 
به ترکیه می‌رسد تا از آنجا به اروپا منتقل 
شود. این خط لوله همچنین از نزدیکی مرز 
عراق عبور می‌کند و گفته می‌شود امکان 
تأمین گاز نیروگاه‌ها و صنایع این کشور را 
نیز فراهم می‌کند.همچنین اتصال عراق به 
شبکه برق شورای همکاری خلیج فارس 
می‌تواند وابستگی عراق به ایران را کاهش 
دهد. این پروژه شامل خط انتقال برق از 
کویت به بصره است که می‌تواند برق مورد 

نیاز عراق را فراهم کند.
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بحث امنیت در شهرک انرژی 
یک موضوع به هم پیوسته است
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط 
عمومی وبین الملل شرکت پالایش نفت 
اصفهان،دکترغلامرضا باقری دیزج افزود: 
کمبود آب یکی از تهدیدات پالایشگاه به شمار 
میرود که خوشبختانه با طرح انتقال آب از 
دریای عمان به پالایشگاه اصفهان این مشکل 
برطرف خواهد شد.وی بیان کرد: پالایشگاه 
اصفهان درسه ماه گذشته یک همت به پروژه 
طرح انتقال آب کمک کرده است و نوید می 
دهیم که ما ازبهارسال آینده بی نیاز از آب 

استان خواهیم بود.
دکتر باقری افزود:اکنون پالایشگاه اصفهان 
نیاز آبی خود را با دریافت ۵۰۰ متر مکعب 
پساب ازشاهین شهر و۷۰۰ متر مکعب آب از 
استان تامین می نماید که با اجرای کامل طرح 
انتقال آب بی نیاز از آب شرب و کاهش نیاز به 

پساب خواهد بود.
وی اظهارداشت: در حوزه انرژی نیز پالایشگاه 
اصفهان برق مورد نیازخود را تولید می کند 
واگرمباحث مالی و فایناس ها حل شود 
پالایشگاه اصفهان با تولید ۵۰ مگاوات برق 
خورشیدی و تزریق آن به شبکه برق سراسری 
می تواند سهم مهمی درحل ناترازی برق 
داشته باشد. وی تصریح کرد: ان شاءالله با 
اجرای طرح RHU و شیرین سازی نفت 
کوره  نقش بسزایی در کاهش ناترازی مصرف 
سوخت گاز خواهیم داشت.همچنین با شیرین 
سازی نفت کوره، نیروگاه ها هم بدون هیچ 
دغدغه ای می توانند از این سوخت بدون 

عوارض و آلاینده گی استفاده کنند.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان ادامه 
داد:در طرح RHU با شیرین سازی نفت کوره، 
مقدار گازی که درصنایع مورد استفاده قرار 
می گیرد ترخیص خواهد شد و خوراک صنایع 
پایین دست و پترو شیمی از طریق نفت کوره 
تصفیه شده تامین می گردد و مشکل ناترازی 

بنزین و سوخت مرتفع می گردد.

زمان واریز حقوق اسفند 
بازنشستگان اعلام شد

به نظر می‌رسد اسفندماه حقوق بازنشستگان 
دولت زودتر از همیشه پرداخت می‌شود.

به گزارش تجارت نیوز، به نظر می‌رسد واریز 
حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت زودتر 
از ماه‌های قبل انجام خواهد شد؛ کارمندان 
حقوق خود را در بازه‌ی ۲۱ تا ۲۵ اسفند ماه 
خواهند گرفت و بازنشستگان کشوری نیز 
انتظار دارند در همین بازه زمانی حقوق‌شان 
واریز شود.بازنشستگان لشگری نیز انتظار 
دارند این ماه حقوق‌ها زودتر واریز شود؛ این 
بازنشستگان، حقوق بهمن خود را آخرین روز 
ماه گرفته بودند. حقوق بازنشستگان نفت از 

۲۰ تا ۲۳ اسفند ماه واریز خواهد شد.
بازنشستگان تامین اجتماعی انتظار دارند 
واریز حقوق مطابق هر ماه از بیستم آغاز شود 
اما در ساعات ابتدایی امرزو، هنوز حقوق‌ها 

پرداخت نشده.

ایران صاحب ۳۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر می شود

مصوبۀ شورای اقتصاد برای صدور مجوز خرید 
و واردات تجهیزات و ماشین‌آلات طرح احداث 
۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر )۲۵۰۰۰ 
مگاوات خورشیدی و ۵۰۰۰ مگاوات بادی( 
ابلاغ شد.در این مصوبه بر اجرای استفاده 
حداکثری از توان تولید داخلی و استفاده 
از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و رعایت 

استانداردهای فنی تاکید شده.

اولین تاکسی پرنده در ایران 
از کرج به پرواز درآمد

به گزارش همشهری آنلاین، صبح روز 
)یکشنبه( با حضور جمعی از مدیران صنعت 
هوانوردی و نمایندگان سازمان هواپیمایی 
کشوری، پرواز تاکسی هوایی در مسیر 
کرج- قزوین انجام شد. این رویداد گامی 
مهم در توسعه حمل‌ونقل هوایی سریع و 
هوشمند کشور به شمار می‌رود که با حمایت 
و پیگیری‌های حسین پورفرزانه، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری، پرواز ایرتاکسی در مسیر کرج - 
قزوین با یک فروند هواپیمای پایپر متعلق به 

هواپیمایی اطلس انجام شد.
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مطابق تبصره ۶ بند »ح« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، رسیدگی به تعهدات ارزی 
صادرکنندگان تابع آیین‌نامه مصوب هیئت محترم 
وزیران است.به گزارش تجارت نیوز، مطابق تبصره 
6 بند »ح« ماده 2 مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، رسیدگی به تعهدات ارزی صادرکنندگان تابع 

آیین‌نامه مصوب هیئت محترم وزیران است.
بر اساس ماده 3 آیین‌نامه مربوطه، تعیین مهلت ایفای 
تعهدات صادراتی و معرفی متخلفین به قوه قضاییه 
در صلاحیت کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات 
متشکل از 11 عضو بوده که بانک مرکزی تنها یکی 
از اعضای این کارگروه در کنار 10 عضو دیگر مشتمل 
بر نمایندگان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط 
می‌باشد.همچنین مطابق تبصره 2  ماده 2 آیین‌نامه 
مذکور تصمیمات کارگروه با رأی حداقل شش عضو 
معتبر خواهد بود. لذا حتی به فرض وقوع تخلف نیز این 
امر به شخصیت حقوقی بانک مرکزی قابلیت انتساب 
نخواهد داشت.علی‌ رغم این موضوع، اقدامات متعدد 
دیگری نیز از سوی این بانک انجام گرفته است از 
جمله اینکه در راستای اقدامات قضایی و پیگیری های 
انجام شده پیرامون عدم بازگشت ارز متعهدین ارزی 
و در جهت اجرای بند" 13" صورتجلسه دوازدهمین 
نشست کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، موضوع 
بند )2( آیین‌نامه اجرایی صدرالذکر ناظر بر “ارسال 
اطلاعات صادرکنندگان دارای برگشت ارز به میزان 

کمتر از پنج درصد به قوه قضائیه”، پرونده تمامی 
صادرکننده حقوقی و حقیقی متخلف طی نامه 
206759‏/03 مورخ 27 آبان ماه 1403 به دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه 32 تهران منعکس گردیده 
است. این مهم در سنوات مختلف از سال 97 به 
صورت سالیانه نیز صورت پذیرفته است.همزمان با 
اقدامات فوق، سوابقی دال بر سوء رفتار تجاری برخی 
از صادرکنندگان نیز از سوی این بانک به کمیته پایش 
سوء رفتار‌تجاری مستقر در وزارت صمت منعکس شده 
است.همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی 
و نظام مندی بازگشت ارز حاصل از صادرات ضمن 
تصویب دستورالعمل در جلسه هفته گذشته هیات 
عالی بانک مرکزی محدودیت های بانکی مشخصی 
برای صادرکنندگان متخلف، وضع و به شبکه بانکی 
ابلاغ خواهد نمود.شایان تاکید است بازگشت ارز 
حاصل از صادرات با توجه به نقش آن در تأمین ارز 
مورد نیاز بابت واردات کالا و خدمات و متعاقباًً تنظیم 
بازار ارز کشور بسیار ضروری بوده و از مهم‌ترین‌های 
عوامل مؤثر بر بازگشت ارز حاصل از صادرات توسط 
صادرکنندگان، استفاده از ابزارهای تنبیهی و تشویقی 
می‌باشد که با عنایت به عدم پیش‌بینی آن در قانون و 
آیین‌نامه مذکور، اجرایی شدن آن میسر نمی‌باشد و 
صرفاًً می‌بایست مطابق مقررات متخلفین را پس از 
تأیید کارگروه موصوف به دستگاه قضایی معرفی نماید 

که همگی انجام شده است.

اقدامات بانک مرکزی برای رسیدگی به تعهدات ارزی صادرکنندگانوزیر جهادکشاورزی: تراز تجاری منفی بخش کشاورزی بهبود یافت

به گزارش تجارت نیوز، مدیریت پسماند به ویژه 
در حوزه پردازش و بازیافت آن، یکی از چالش‌های 
اساسی جوامع شهری امروز است که تأثیر 
مستقیمی بر سلامت محیط زیست و کیفیت 
زندگی شهروندان دارد. در ایران، صنعت پسماند 
به رغم اهمیت روزافزون این موضوع، همچنان 
با نواقص و کمبودهای جدی روبرو است و به روز 
نیست. از نظر برخی از کارشناسان عدم وجود 
زیرساخت‌های مناسب و کمبود کارشناسان 
متخصص در شهرداری‌ها، مانع از بهینه‌سازی 
فرآیندهای بازیافت و مدیریت صحیح زباله‌ها 

می‌شود.

در ایران هیچ فناوری نوینی در حوزه 
مدیریت پسماند به کار گرفته نشده 

است
حمیدرضا پورعلاقه‌مندان، کارشناس مدیریت 

پسماند در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز با اشاره به این 
که در ایران هیچ فناوری نوینی در حوزه مدیریت 
پسماند به کار گرفته نشده است، گفت: دومین 
خط پردازش پسماند در کشور، در سال ۱۳۶۰ در 
اصفهان نصب شد. این خط متعلق به یک کارخانه 

سوئیسی به نام بولر بود و هنوز هم فعال است.
وی اضافه کرد: عمده خطوط پردازش پسماند 
دیگری که در کشور ساخته شده است، از همین 
خط الگو گرفته و تجهیزات آن‌ها تقریباًً مشابه 
خط بولر سوئیس است. البته تغییرات جزیی نیز 
در این خطوط ایجاد شده است؛ مثلًاً در ابتدای 
خط، دستگاه خردکن اضافه شده و در خطوط 
جدید کیسه بازکن نیز قرار داده شده است.فرآیند 
جداسازی در خطوط پردازش پسماند در ایران 
همچنان بر اساس اندازه و سایز مواد انجام می‌شود

پورعلاقه‌بندان اظهار کرد: فرآیند جداسازی در 
خطوط پردازش پسماند در ایران تغییر آنچنانی 

نکرده و همچنان بر اساس اندازه و سایز مواد انجام 
می‌شود؛ یعنی هر زباله‌ای که از توری سرند یا غربال 
کوچک‌تر باشد، به قسمت زیرین می‌رود و هر 
زباله‌ای که از سوراخ‌های سرند بزرگ‌تر باشد، روی 

آن باقی می‌ماند.

تا زمانی که سیستم جداسازی ما صرفاًً 
بر اساس اندازه باشد، نمی توانیم به 
خلوص قابل قبول در خطوط پردازش دست 

پیدا کنیم
این کارشناس مدیریت پسماند افزود: در واقع، مواد 
با کیفیت مناسب برای تولید کمپوست زیر سرند 
قرار می‌گیرد و مواد باقی‌مانده که از سوراخ‌ها عبور 
نکرده است، برای جداسازی اقلام قابل بازیافت جدا 
می‌شود. اما هر کدام از این دو بخش ناخالصی‌هایی 
دارد؛ به این معنا که ممکن است مواد غیرعالی ریز 
وارد مواد عالی شوند و بالعکس. تا زمانی که سیستم 
جداسازی ما صرفاًً بر اساس اندازه باشد، نمی‌توانیم 
به خلوص قابل قبول در خطوط پردازش دست 
پیدا کنیم. وی بیان کرد: اکثر کشورها از این شیوه 

جداسازی استفاده می‌کنند، اما به همین اندازه 
اکتفا نمی‌کنند. پس از این مرحله، مکانیزم‌های 
جداسازی دیگری مانند سرندهای بالستیک، 
دیسکی، ستاره‌ای و جداسازهای نوری وجود 
دارد که بر اساس جنس مواد عمل کرده و آن‌ها 
را تفکیک می‌کند. جداسازی‌های نوری، که به 
اصطلاح NIR نامیده می‌شود، با استفاده از اشعه 
مادون قرمز، جنس مواد را شناسایی و جدا می‌سازد

پورعلاقه‌بندان گفت: متأسفانه، در خطوط پردازش 
پسماند در ایران هیچ‌یک از این فناوری‌ها وجود 
ندارد. اما اخیراًً شنیده‌ام که یک مجموعه داخلی 
موفق به ساخت دستگاه جداساز ادی کارنت شده 
است. ادی کارنت یا جریان گردابی دستگاهی است 
که جهت جداسازی فلزات غیر آهنی از پسماند 
مورد استفاده قرار می گیرد. در واقع این دستگاه 
در خطوط تفکیک زباله استفاده می شود و فلزات 
غیر آهنی را از فلزات مگنتی مانند آهن و همچنین 
از مواد غیرفلزی تفکیک می‌کند. با این حال، این 
دستگاه هنوز به‌طور گسترده تجاری‌سازی نشده 

است.

اقتصاد سبز
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تلاش های عراق برای ادامه 
خرید گاز و برق از ایران

از ۲۵ اسفند اعمال می شود؛

افزایش نرخ جریمه های رانندگی
رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش ۳۰ درصدی 
نرخ جریمه های رانندگی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ 

فروردین برای تخلفات حادثه ساز خبر داد.
سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا در نوزدهمین همایش سراسری فرماندهان 
و مسئولان ستاد پلیس راهور فراجا و رؤسای 
پلیس راه و راهور استان‌های سراسر کشور گفت: 
طبق آخرین آمار پزشکی قانونی، تا پایان دی 
ماه ۱۶ هزار ۳۹۹ هموطن در تصادفات رانندگی 
جان باختند. اگرچه این رقم نسبت به سال 
گذشته ۴.۵ درصد کاهش داشته، اما همچنان 
اعداد نگران‌کننده‌ای به شمار می‌آید. وی افزود: 
به منظور کاهش تصادفات و تعداد مجروحین 
در تعطیلات نوروز، مسئولین تأکید کردند که 
تلاش همگانی و مشارکت مردم از عناصر اصلی 
دستیابی به این هدف بزرگ محسوب می‌شود. 

گوشت تنظیم بازاری نایاب شد
مسئولان بارها اعلام کرده‌اند که در ماه رمضان 
و در آستانه عید نوروز بازار هیچ‌گونه کمبودی 
در اقلام اساسی ندارد، اما بررسی‌های میدانی 
از فروشگاه‌های زنجیره‌ای نشان می‌دهد خبری 
از عرضه گوشت تنظیم بازاری و دولتی نیست. 
طوری که متقاضیان این محصول از ساعات اولیه 
صبح برای عرضه قطره‌چکانی آن باید مقابل 
فروشگاه‌ها صف ببندند. به گزارش تجارت نیوز، 
گوشت تنظیم بازاری که قرار بود با قیمت دولتی 
در ایام رمضان و عید نوروز به طرز گسترده برای 
تعدیل قیمت‌ها عرضه شود، به شکل عجیبی در 
بازار کمیاب شده است. گرچه این محصول پیش 
از این در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه 

می‌شد، اما اکنون در شهر کیمیا شده است.

 بیمه گندمکاران، تحولی 
در امنیت غذایی کشور

اجرای بیمه گندمکاران در سطح بیش از شش 
میلیون هکتار، دولت گامی مؤثر در حمایت 
از کشاورزان و تأمین امنیت غذایی کشور 
برداشته است.به گزارش تجارت نیوز، کشاورزی 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی و 
تأمین‌کننده امنیت غذایی هر کشور، همواره با 
مخاطرات و چالش‌های متعددی مواجه بوده است. 
در این میان، گندم به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
محصولات استراتژیک، نقش بسزایی در تأمین 
نیازهای غذایی جامعه دارد. ازاین‌رو، حمایت 
از گندمکاران و ایجاد بسترهای مناسب برای 
کاهش ریسک‌های مرتبط با تولید این محصول، 
از اولویت‌های اساسی دولت‌ها محسوب می‌شود.

 پرداخت رشوه از
سوی گروه دبش

قوه قضائیه:کیفرخواست و محتویات پرونده 
حکایت از آن دارد که یکی از اتهامات ناصر 
رستمی به عنوان قائم مقام اکبر رحیمی 
)محکوم‌علیه ردیف اول پرونده(، پرداخت 
رشوه به مدیران دستگاه‌های اجرایی و برخی از 

کارکنان بانک‌های عامل بوده است.

ممنوعیت کار در مشاغل سخت 
برای سنین زیر ۱۸ سال

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی با اشاره 
به تصویب لایحه مقاوله‌نامه حداقل سن گفت: 

براساس این مصوبه کار در مشاغل سخت و 
زیان‌آور برای افراد کمتر از ۱۸ سال ممنوع است. 

 نرخ مصوب خشکشویی ها
اعلام شد

رئیس هیات مدیره اتحادیه صنف خشکشویی 
و لباسشویی تهران گفت: قیمت خدمات 
خشکشویی سالی یک بار تغییر می‌کند و اخیرا 
افزایش قیمتی در این حوزه نداشتیم.  جواد 
وثوقی با بیان اینکه قیمت خدمات خشکشویی در 
آستانه نوروز تغییر نکرده، گفت: قیمت خدمات 
خشکشویی سالی یک بار تغییر می‌کند و اخیرا 

افزایش قیمتی در این حوزه نداشتیم.

توقف نفتکش های ایرانی تکذیب 
شد

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح‌شده 
در خبرگزاری رویترز مبنی بر متوقف‌کردن 
نفتکش‌های ایرانی را نوعی تولید یا نشر اخبار 

غیرواقعی، کذب یا جهت‌دار دانست.
بقایی: هیچ مبنایی برای هرگونه اقدام علیه 
تجارت آزاد و کشتی‌های تجاری کشورها در 

آب‌های آزاد وجود ندارد.

حل ناترازی های انرژی جزو 
اولویت های اصلی دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور:حل ناترازی‌های 
انرژی در کشور از روزهای ابتدایی فعالیت دولت 
چهاردهم جزء اولویت‌های اصلی و راهبردی 
دولت بوده است. رئیس‌جمهور فراتر از مسئولیت 
و وظیفه خود در زمینه حل ناترازی‌های کشور 

زمان و انرژی گذاشته است.

اخبار روز این کد دستوری را به این شماره پیامک کنید؛

روش جدید استعلام چک‌ در راه و برگشتی
حسابرس بانک مرکزی:

پتروشیمی ها 30درصد ارزها را برنگرداندند
مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: امکان استعلام چک های در راه و برگشتی صادرکنندگان چک از طریق پیامک به 
۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ امکان پذیر است. مشتری باید به این سرشماره کد دستوری ستاره یک ستاره چهار ستاره کدملی گیرنده چک ستاره کد 
۱۶ رقمی چک صیادی را پیامک کند و در پاسخ اطلاعات صادرکننده چک اعلام می شود.به گزارش تجارت نیوز، آمنه نادعلی زاده مدیر 
اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: توصیه من به هموطنان این است که زمانی که چک را دریافت می کنند سوابق صادرکننده 
چک را نیز بررسی کنند. وی ادامه داد: ۲ سالی هست که سامانه استعلام چک‌های درراه اجرایی شده و طبق آن گیرنده چک قبل از اینکه 
چک را تایید کند می تواند مجموع مبالغ چک‌های درراه، چک‌های برگشتی و چک‌های برگشتی رفع سوء اثر شده را مشاهده کند و با 

اطمینان بیشتری چک را دریافت کند.

حسابرس بانک مرکزی گفت: برخلاف قانون، در سال جاری ۳۰ درصد تعهدات ارزی سررسید شده پتروشیمی‌ها بازنگشته است.
به گزارش تجارت نیوز، یکی از موضوعاتی که در ماه‌های گذشته مورد انتقاد جدی بسیاری از کارشناسان قرار گرفته است، به مسئله 
بازنگشتن تعهدات ارزی شرکت‌های بزرگ مانند پتروشیمی‌ها مرتبط است. حالا »علیرضا عابدینی« حسابرس بانک مرکزی می‌گوید که 
در سال 1402 بیش از 12 درصد تعهدات ارزی پتروشیمی‌ها انجام نشده است؛ یعنی معادل 88 درصد ارز این شرکت‌ها به کشور بازگشته 

است.وی ادامه داد: ولی در سال 1403 این درصد عدم ایفای تعهدات پتروشیمی‌ها به 30 درصد افزایش پیدا کرده است.
حسابرس بانک مرکزی تأکید کرد: گزارشی که دیوان محاسبات تهیه کرده بر اساس داده‌ها و اطلاعاتی است که از سامانه‌های بانک مرکزی 

اخذ نموده و دیوان محاسبات این داده‌ها را بررسی کرده و تحلیل کرده است که به اعداد بالا رسیده است. 

وزیر جهاد کشاورزی از بهبود تراز تجاری بخش 
کشاورزی خبر داد و گفت: صادرات بخش کشاورزی 

حدود ۳۵ درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، غلامرضا نوری 
قزلجه روز دوشنبه در یازدهمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی با موضوع امنیت غذایی؛ کشاورزی 
بهره‌ور و تجارت تحریم‌ناپذیر اظهار داشت: امسال 
نسبت به سال گذشته حدود یک‌سوم از تراز منفی 
تجاری کشور اصلاح شده است و از مجموع حدود 
۱۰.۵ تا ۱۱ میلیارد دلار تراز منفی، حدود ۳.۵ 

میلیارد دلار آن بهبود یافته است.
وی با بیان اینکه روند حرکت به سمت تراز مثبت 
ادامه دارد، افزایش ۳۵ درصدی صادرات بخش 
کشاورزی در سال جاری خبر داد و با تاکید بر امنیت 
غذایی کشور و تاب آوری در برابر مشکلاتی چون 
تغییرات اقلیمی، محدودیت منابع تولید و بویژه 
منابع آبی اظهار داشت: مصمم به بهبود ضریب 
امنیت غذایی کشور هستیم.وزیر جهادکشاورزی 
ادامه داد: در این مسیر و با توجه محدودیت‌های 
موجود، راهی جز استفاده از علم، فناوری و 
دانش‌بنیان کردن بخش کشاورزی نداریم و با 
توجه به وضعیت منابع کشور، بهره‌وری، راه اصلی ما 
خواهد بود.نوری قزلجه با تاکید بر اینکه هدف ما این 
است که تجارت در بخش کشاورزی را تحریم‌ناپذیر 
و سودآور کنیم، اظهار داشت: در چند ماه گذشته 

از دولت چهاردهم رویکردهای جدیدی در این 
زمینه آغاز شده است که یکی از آنها توجه به بازار 
آفریقاست و پس از ۱۳ سال، اولین کمیسیون 
مشترک با کشورهای آفریقایی برگزار شد و ستادی 

ویژه برای این همکاری‌ها شکل گرفت.
وی ادامه داد: هماهنگی‌های گسترده‌ای در سطح 
فرادستگاهی و فراقوه‌ای انجام شده تا مسیر تجارت 
بین ایران و کشورهای آفریقایی، به‌ویژه در شرق و 
مرکز این قاره، هموار شود. همچنین از ظرفیت‌های 
دریای خزر و همکاری با کشورهای همسایه شمالی 

بهره خواهیم گرفت.
وزیر جهادکشاورزی تنوع بخشی به بازارهای 
صادراتی و تأمین کالاهای اساسی از مبادی متنوع 
را از دیگر سیاست های این وزارتخانه عنوان کرد 
و گفت: در راستای اقتصاد مقاومتی و حمایت 
از تولید داخل، از ابتدای دولت چهاردهم تمام 
سیاست‌گذاری‌ها و قیمت‌گذاری‌ها در وزارت جهاد 
کشاورزی به‌منظور پشتیبانی از تولید داخلی و 

حمایت از کشاورزان زحمتکش انجام شده است.
نوری قزلجه اظهار داشت: برخلاف سال‌های گذشته، 
امسال دیگر شاهد مشکلاتی مانند تلنبار شدن 
محصولات در کنار جاده‌ها، دفن شدن محصولات 
کشاورزی یا فساد و نابودی آن‌ها نبودیم که 
نشان می دهد حمایت وزارت جهادکشاورزی از 

تولیدکنندگان جدی است.

مدیریت پسماند در دهه ۶۰ گیر کرده؛

طلای کثیف اصطلاحی گمراه کننده است


